

Mødet den 12te Januar.

⁷⁴/₈₆. I Sagen angaaende Opførelsen af et Kaserneetablissemment for Artilleriet fremlagdes der følgende Skrivelse fra 2den Generalkommandointendantur af 29de f. M.:

„Efterat det ærede Byraad ved Skrivelse herfra Nr. 2947 af 22. dennes var blevet underrettet om, at Forplejningskorpset med Hensyn til fremkomne Forslag til nogle Ændringer *) i Byggeplanen for Artillerikaserne ikke fandt Anledning til paa Sagens nuværende Standpunkt at søge disse Forandringer udvirket, har Generalkommandointendanturen nu fra 2. Generalkommando modtaget en Skrivelse af D. D. saalydende:

„Efter at være bleven bekendt med de Forhandlinger, som ere førte angaaende Ændringer i Dimensionerne af Staldene i det under Arbejde værende Etablissement for 3. Artilleriafdeling her i Byen, mener Generalkommandoen at burde henvende sig til Krigsministeriet for at udvirke, at Staldene erholde en indvendig Bredde af 32 Fod, saafremt Arbejdets Gang endnu maatte levne den fornødne Tid til et saadant Skridt og de deraf følgende Forhandlinger m. m.

I dette Djemed anmodes Intendanturen om snarest at indhente og hertil at indsende en Opgivelse af den af ovennævnte Forandring flydende Merudgift, særskilt for Sommerstaldens, for Vinterstaldens og for Sygestaldens Vedkommende, tillige med en Angivelse af den yderste Termin, inden hvilken Byen maa være bekendt med Ministeriets endelige Afgjørelse“.

*) Disse Ændringer vare bragte i Forslag af Afdelingens Læger og Dyrlæger og angik Indretning af Badeværelser i Mandstabsbygningen og Forøgelse i Størrelse af Baasene og Boxerne i Vinterstalden og Sygestalden.

Som Følge heraf tør Intendanturen inderst imøde sig behageligt meddele de af Generalkommandoen saaledes ønskede Oplysninger“.

Formanden bemærkede, at han i Anledning heraf under 2den d. M. havde tilskrevet 2den Generalkommandointendantur saaledes:

„I Anledning af 2den Generalkommandointendanturens behagelige Skrivelse Nr. 2999 af 29de f. M. skal jeg ikke undlade at meddele, at Winterstalden til det ny Artillerietablisjement vil kunne udvides fra 30 Fod indvendig til 32 Fod indvendig for en yderligere Beføstning af 2353 Kr. 50 Dre. Sygestalden fra 27¹/₂ til 32 Fod indvendig for 1220 Kr. og Sommerstalden fra 26³/₄ Fod til 32 Fod indvendig for 1976 Kr. 33 Dre, samt at de Entreprenører, der have overtaget de 2 førstnævnte Staldes Opførelse i Entreprise (Sommerstalden er som bekendt endnu ikke udbudt), have erklæret, at de indtil Midten af denne Maaned ville kunne udsætte Bestillingen af de fornødne Materialier.

Idet bemærkes, at der ikke har vært Tid for Udvalget til at forelægge Byraadet Sagen, men at jeg ikke tvivler om, at der fra sammes Side ikke vil have noget at erindre imod den attraaede Udvidelse, skal jeg anmode om, at Krigsministeriets Bestemmelse i ommeldte Henseende maa blive indhændiget mig saa betids, at Byraadets Samtykke kan indhentes forinden ovennævnte Frist i Midten af denne Maaned“.

Hvorefter der under 9de d. M. fra Generalkommandointendanturen var modtaget saalydende Skrivelse:

„Under Henviisning til behagelig Skrivelse af 2den dennes fra Udvalget for Opførelsen af Artillerikaserneetablisjementet undlader Generalkommandointendanturen ikke herved at meddele, at Krigsministeriet har under 6te dennes approberet, at Winterstalden, der i Følge det godkjendte Byggeforslag ifkun skulde være 30 Fod bred indvendigt Maal, opføres med en indvendig Bredde af 32 Fod, hvilken Ændring i Planen jo vil medføre en Udgift af 2353 Kr. 50 Dre, udover hvad der i Henhold til den afholdte Licitation var paaregnet at ville medgaa til Staldens Opførelse.

Ministeriet har endvidere approberet, at den til Etablisjementet hørende Sommerstald ligeledes faar en Bredde af 32 Fod indvendigt Maal i Stedet for som paaregnet, 26³/₄ Fod, hvilket jo

vil medføre en Merudgift af 1976 Kr. 33 Dre, og det ærede Byraad anmodes derfor om at ville tage Hensyn til den saaledes vedtagne Ændring, naar Licitationsbetingelserne for Sommerstalden udarbejdes.

Det vil saaledes ved disse Ændringer kunne ventes, at der til Artillerietablissementet vil medgaa ialt 4329 Kr. 83 Dre mere end ved at følge den hidtil approberede Plan for samme“.

I Anledning heraf indstillede Udvalget for Kasernebygningers Opførelse og approberede Byraadet, at den ovenomhandlede Udvidelse af de paatænkte Staldbygninger maa finde Sted.

^{5/88.} Efter Indstilling af Udvalgene for Broslægnings-, Vej- og Hovedvandløbsvæsenet approberede Byraadet følgende Licitations-tilbud paa Leveringer til nævnte Udvalgs Behov i 1888, nemlig:

- 1, fra Kjøbmand H. Lange paa 100 Favne 2den Sort Barberg Sten for 15 Kr. pr. Fv.
- 2, fra Mægler Chr. Smith paa 200 Favne 2den Sort svenske Sten for 13 Kr. pr. Fv.
- 3, fra Rasmussen, Mathiasen, K. Jensen og Ehlers paa 100 Favne danske Sten af 2den Sort til 13 Kr. og af 3die Sort til 10 Kr. pr. Fv.
- 4, fra S. Christensen paa 25 Favne danske Sten til 13 Kr. pr. Fv., og
- 5, fra A. K. Fernstrøm, Karlshamm paa 1000 løb. Alen 12" Fliser à 2 Kr. pr. løb. Alen.

Derimod fandt Byraadet i Overensstemmelse med Udvalgenes Indstilling ikke Anledning til at antage det paa Levering af Søsten indkomne Tilbud, da den forlangte Pris, 38 Kr. pr. Kubikfavn, altfor meget afviger fra, hvad der tidligere er betalt for lignende Sten.

Ved Mødets Slutning bad Formanden de nu fratrædende Medlemmer nemlig de Herrer C. Kjær, J. Kjær, Müller, A. Nielsen og J. Ormslev modtage Kommunens Tak for deres Virksomhed i dennes Tjeneste.

Mødet den 19de Januar.

Idet Formanden meddelte, at der ingen Indsigelse var fremkommen imod det den 4de d. M. foretagne Valg paa den større Halvdel af Byraadets Medlemmer, og at Valget saaledes maatte betragtes